[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 13505/2017 - 10/11/2017 12:15

INDICAÇÃO Nº 8417/2017
Sugere ao Poder Executivo estudo para troca de lâmpada queimada na esquina da Rua Angelo Furlan com a Augusto Strazdin, residencial Furlan.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para troca de lâmpada queimada na esquina da Rua Angelo Furlan com a Augusto Strazdin, residencial Furlan.
Justificativa:

Moradores da referida rua entram em contato com esse gabinete reclamando que há dias a lâmpada está queimada e o local muito escuro. Na calçada da frente está uma escola estadual que facilita a presença de pessoas em atitudes estranhas e sem falar da falta de policiamento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de novembro de 2.017
Celso Ávila

-vereador-